

Nyhedsbrev — 23. december 2020



Foto: Flemming Wedell

Bestyrelsen for Byforeningen ønsker alle en rigtig glædelig jul og et fantastisk nytår.

Året 2020 har på trods af Coronaen været et virkelig godt år for arbejdet i foreningen, her skal nævnes væsentlige sager – Fyns Kunstmuseum og Siløen.

Fyns Kunstmuseum

I år har Byforeningen i samarbejde med By & Land, efter godt to års arbejde, fået Fyns Kunstmuseum i Jernbanegade fredet.

Slots- og Kulturstyrelsens begrundelse er bl.a., at Fyns Kunstmuseum (1884-85 af Frederik Emil Andersen og Emil Schwanenflügel; udvidet 1896-97 af Niels Jacobsen), samt de umiddelbare omgivelser på Jernbanegade 13, Odense Kommune, har de kulturhistoriske og arkitektoniske værdier, der kan begrunde en fredning.

Fyns Kunstmuseum udgør et særdeles velbevaret eksempel på en af de første museumsbygninger opført i den danske provins efter grundlovens indførelse i 1849.

Fyns Kunstmuseum er endvidere et godt eksempel på en historicistisk bygning med et eksteriør stærkt inspireret af klassicismen, bygningen fungerer som et markant arkitektonisk indslag i det centrale Odense. Interiøret afspejler gennem sin velbevarede og logiske rumfølge, de oprindelige og velbevarede overflader og den rige detaljering endnu stærkt sin oprindelse som den første museumsbygning på Fyn.

Siløen

Byforeningens klage til Planklagenævnet forhindrede, så længe en lokalplan ikke forelå, den planlagte nedrivning af siloerne på Siløen.

Den nu udarbejdede lokalplan med fokus på nedrivning har netop været i høring, og høringssvarene taler for bevarelse af siloerne. Slots- og Kulturstyrelsen skriver bl.a. at siloerne skal ”ses som væsentlige monumenter i en bevaringsværdig helhed og et vidnesbyrd om havnens udvikling fra det første pakhuis, Muus Pakhus fra 1885 til de nyere siloer opført i henholdsvis 1953 og 1960.

Bygningerne er vigtige for forståelsen af havnens betydning langt op i 1960'erne, både for Odenses udvikling og for silopakhusenes historie.

Hertil kommer, at de rå bygninger på deres egen måde har en tiltrækningskraft og en enkelhed, der gennem en ny anvendelse kan bringe liv til en ny aktiv bydel.”

År 2020 er også året, hvor vi får ny grafisk identitet skabt af Fuhr Studio – vi håber meget at kunne præsentere det nye image på generalforsamlingen sidst i april 2021.

Pga. Coronaen blev i december tre planlagte møder udskudt til først i det nye år:

Paw Gadgaard – Funktionsleder, Byplan Odense Kommune. Bestyrelsen har inviteret Paw Gadgaard til 1 ½ times møde uden dagsorden og referat, idet mødet skal ses som et frirum til konstruktiv og oplysende dialog om fremtidigt samarbejde.

Claus Houden, Venstre– medlem af By- og Kulturudvalget. Claus Houden har, som opfølgning på et initiativ fra Byforeningens bestyrelse for knap to år siden, ønsket at genoptage ideen om frirumsmøder.

Bestyrelsen vil, efter mødet med Claus Houden, i løbet af 2021 enkeltvis invitere alle medlemmer af By- & Kulturudvalget til et lignende 1 ½ times møde.

Morten Møller Iversen – direktør for By- og Kulturforvaltningen - har inviteret bestyrelsen til et gensidigt

præsentationsmøde på Slottet.

Nytårskuren 2021 er som bekendt desværre aflyst ligesom alle andre spændende arrangementer.

Dog håber vi, det bliver muligt at gennemføre generalforsamlingen i april og her få lejlighed til, at fortælle mere indgående om de sager foreningen er involveret i.

På gensyn i det nye år.

Se mere på www.odensebyforening.dk


Copyright © Byforening Odense — All rights reserved.

info@odensebyforening.dk

Hvis du ønsker at framelde dig nyhedsbrevet?

Send mail info@odensebyforening.dk



 Følg Byforening Odense på Facebook

This email was sent to [<<Email Address>>](mailto:)

[why did I get this?](#) [unsubscribe from this list](#) [update subscription preferences](#)

Byforening Odense · Tietgens Allé 9 · 5230 Odense M 5000 · Denmark